
ВЕСТНИКВЕСТНИК
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ    ГАЗЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО №71

№ 14 
(329)

18 декабря 
2024 года

СПЕЦВЫПУСК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
18.12.2024 № 61

Об утверждении Положения о постоянных  
депутатских Комиссиях Муниципального Совета 
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Волковское

В соответствии со ст. 27 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» руководствуясь Уставом внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, Муни-
ципальный Совет 
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о постоянных депутатских комисси-
ях Муниципального Совета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское в соответствии с приложением к настоящему Ре-
шению.
2. Со дня вступления в  силу настоящего Решения признать 
утратившим силу решение Муниципального Совета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское от 27.10.2022 №06-10/2022.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубли-
кования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на Главу Муниципального образования, исполняющего пол-
номочия председателя Муниципального Совета.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение 
К Решению Муниципального Совета МО Волковское

18.12.2024 № 61

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОСТОЯННЫХ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЯХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет порядок образования, 
деятельность, компетенцию и  подотчетность постоянных 
депутатских Комиссий Муниципального Совета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское (далее по тексту – Муни-
ципальный Совет, МО Волковское).
2. Постоянные депутатские Комиссии Муниципального Сове-
та (далее по тексту – Комиссии), создаются для рассмотрения 
вопросов по предметам ведения местного самоуправления 
и  являются постоянно действующими основными рабочи-
ми органами Муниципального Совета, обеспечивающими 
предварительное рассмотрение вопросов, разработку про-
ектов правовых актов Муниципального Совета, содействие 
реализации решений Муниципального Совета и контроля за 
их исполнением и деятельностью Местной Администрации  
МО Волковское.
3. Количество, наименования, полномочия, функции Комис-
сий определяются настоящим Положением.
4. Состав Комиссий определяется и изменяется отдельными 
правовыми актами Муниципального Совета.
5. Комиссии подотчетны в своей деятельности Муниципаль-
ному Совету и Главе МО Волковское.
 
2. ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
И ПОРЯДОК ОБРАЗОВАНИЯ ПОСТОЯННЫХ 
КОМИССИЙ
1. Основные принципы деятельности.
1.1. Деятельность Комиссий основана на коллективном, сво-
бодном и открытом обсуждении и решении вопросов, глас-
ности ее работы, принятии решений большинством при со-
блюдении прав меньшинства.
1.2. Постоянные депутатские Комиссии формируются Му-
ниципальным Советом из числа депутатов Муниципального 
Совета на срок полномочий формировавшего Комиссии Му-
ниципального Совета.
1.3. В своей деятельности Комиссии Муниципального Сове-
та руководствуются законодательством Российской Федерации 
и Санкт-Петербурга, Уставом МО Волковское, муниципальными 



2

правовыми актами Муниципального Совета МО Волковское 
и настоящим Положением.
2. Порядок образования постоянных Комиссий.
2.1. Формирование Комиссий осуществляется на основании 
предложений Главы МО Волковское, а также самовыдвиже-
ние кандидатуры депутата.
2.1.1. Утверждение состава Комиссий проводится открытым 
поименным голосованием списком. Избранными в  состав 
Комиссий считаются все кандидаты, входящие в список, по-
ставленный на голосование, если за этот списочный состав 
проголосовало более половины от числа присутствующих де-
путатов Муниципального Совета.
2.1.2. Если открытым голосованием список отклонен, то про-
водится голосование по каждой кандидатуре из списка. При 
голосовании избранными в состав Комиссии считаются кан-
дидаты, получившие более половины голосов из числа при-
сутствующих депутатов Муниципального Совета.
2.1.3. При необходимости дополнения численного состава 
Комиссии или замены члена Комиссии на очередном заседа-
нии Муниципального Совета принимается соответствующее 
решение.
2.2. Председатель комиссии назначается решением Муници-
пального Совета, путем избрания по результатам тайного го-
лосования.
2.3. Комиссия избирает из своего состава заместителя пред-
седателя и секретаря Комиссии из числа членов постоянной 
Комиссии простым большинством (более половины) голосов 
от присутствующих депутатов Муниципального Совета.
2.4. Комиссия вправе вносить на рассмотрение Совета пред-
ложения о переизбрании председателя Комиссии по инициа-
тиве не менее половины членов Комиссии.
2.5. Член Комиссий может быть исключён из состава Комис-
сии решением Муниципального Совета.
2.6. Постоянная Комиссия является правомочной, если в  ее 
состав избрано не менее пяти депутатов Муниципального 
Совета.
2.7. Депутат Муниципального Совета не может быть членом 
более двух Комиссий и быть председателем более одной по-
стоянной Комиссии.
2.8. Депутаты Муниципального Совета, не являющиеся чле-
нами постоянной Комиссии Муниципального Совета, могут 
принимать участие в заседании постоянной Комиссии Муни-
ципального Совета с правом совещательного голоса.

3. ПОЛНОМОЧИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
1. Комиссии Муниципального Совета:
1.1. По вопросам компетенции Комиссии, рассматривают об-
ращения граждан и  юридических лиц письменно отвечают 
заявителям о результатах рассмотрения.
1.2. Участвуют в разработке проектов правовых актов Муни-
ципального Совета.
1.3. В пределах своей компетенции контролируют выполне-
ние решений Муниципального Совета.
1.4. Выполняют поручения Муниципального Совета и Главы 
муниципального образования.
1.5. Осуществляют иные функции, которые могут быть воз-
ложены на Комиссию Муниципальным Советом.
2. Комиссия вправе:
2.1. Запрашивать документы и материалы по вопросам, вхо-
дящим в  компетенцию Комиссии, необходимые для прове-
дения проверок, разработки проектов правовых актов и осу-
ществления иных полномочий, предусмотренных настоящим 

Положением, у  органов местного самоуправления и  долж-
ностных лиц местного самоуправления МО Волковское.
2.2. Приглашать на свои заседания представителей органов 
государственной власти, местного самоуправления, органи-
заций и граждан для дачи дополнительных разъяснений или 
представления необходимых документов.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ ПОСТОЯННЫХ 
КОМИССИЙ
1. Члены Комиссии:
1.1. могут выступать на заседаниях Муниципального Совета 
с докладами и содокладами по вопросам, относящимся к ве-
дению Комиссии Муниципального Совета.
1.2. не согласные с решением Комиссии, вправе в устной или 
письменной форме изложить свою позицию на заседании Ко-
миссии или заседании Муниципального Совета.
1.3. Участие в  заседании Комиссии для членов Комиссии 
являются обязательным. В случае невозможности присут-
ствовать на заседании постоянной Комиссии, член Комиссии 
обязан не менее чем за один день до предстоящего заседа-
ния известить об этом председателя или секретаря Комиссии 
в устной или письменной форме. Член Комиссии в случае не-
возможности присутствовать на заседании Комиссии вправе 
не позднее одного дня до начала ее заседания имеет право 
в письменной форме изложить свою позицию по вопросу, вы-
несенному на обсуждение Комиссии. Изложенная позиция 
оглашается председательствующим на соответствующем за-
седании Комиссии.
1.4. Член Комиссии имеет право голоса по всем вопросам, 
рассматриваемым комиссией, имеет свободный доступ ко 
всем документам и  материалам Комиссии, может вносить 
предложения по вопросам компетенции Комиссии или орга-
низации ее работы.
1.5. Члены Комиссии по поручению Комиссии и по своей ини-
циативе изучают на местах вопросы, относящиеся к ведению 
Комиссии, обобщают предложения граждан и  организаций, 
сообщают свои выводы и предложения в комиссию.
2. Председатель Комиссии:
2.1. Руководит работой Комиссии.
2.2. Организует подготовку материалов к  заседаниям Ко-
миссии.
2.3. Несет ответственность за принятые Комиссией реше-
ния (юридическую обоснованность, целесообразность, со-
ответствие предметам ведения муниципального образования 
и Уставу).
2.4. Отчитывается о работе Комиссии на заседаниях Муници-
пального Совета по результатам работы за год или по пред-
ставлению Главы муниципального образования или его заме-
стителя в течение года.
2.5. Выносит проекты муниципальных правовых актов для их 
рассмотрения на заседании Муниципального Совета по во-
просам компетенции Комиссии.
3. В случае отсутствия председателя Комиссии или невозмож-
ности выполнения им своих обязанностей, функции Председа-
теля Комиссии выполняет Заместитель председателя Комиссии.
4. Секретарь Комиссии:
4.1. Выполняет технические функции по обеспечению рабо-
ты Комиссии, ведет протокол заседаний Комиссии, обеспечи-
вает работу по обращениям граждан и юридических лиц.
4.2. Обеспечивает прием, учет, регистрацию, контроль ис-
полнения решений Комиссии, информационно-справочное 
обслуживание и хранение документальной информации Ко-



3

миссии.
4.3. Осуществляет работу по подготовке совещаний или засе-
даний Комиссии (сбор необходимых материалов, оповещение 
участников о времени, месте, повестке дня заседания и их ре-
гистрацию).
4.4. Выполняет отдельные поручения Главы Муниципально-
го образования и  председателя Комиссии, связанные с  дея-
тельностью Комиссии.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
1. Комиссии работают в  соответствии с  законодательством 
Российской Федерации, Санкт-Петербурга, Уставом муни-
ципального образования, настоящим Положением, муници-
пальными правовыми актами Муниципального Совета, а так-
же в  соответствии с  собственными решениями и  планами 
работы.
2. График и время заседаний Комиссии определяется комис-
сией самостоятельно, но не реже одного раза в квартал или по 
мере необходимости.
3. Заседания Комиссий, за исключением случаев, когда Ко-
миссия принимает решение о проведении закрытого заседа-
ния, являются открытыми.
4. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в случае его 
отсутствия – заместитель председателя Комиссии. На заседа-
нии Комиссии ведется протокол, который подписывают пред-
седатель и секретарь Комиссии.
5. По всем рассматриваемым вопросам Комиссия принимает 
решения. Решения Комиссий не являются правовыми актами 
Муниципального Совета и носят ненормативный характер.
6. По вопросам организации и проведения своей работы Ко-
миссия принимает постановления Комиссии, которые обяза-
тельны для исполнения всеми членами Комиссии.
7. Решения и постановления Комиссии Муниципального Со-
вета принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов 
решающим является голос Председателя Комиссии или ис-
полняющего обязанности председателя Комиссии.
8. Вопросы, относящиеся к ведению двух или нескольких Ко-
миссий, могут подготавливаться и  рассматриваться ими со-
вместно при раздельном голосовании по каждой Комиссии. 
В случае расхождения решений, принятых Комиссиями по 
вопросам, относящиеся к ведению двух или нескольких Ко-
миссий, окончательное решение принимает Муниципальный 
Совет.

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ 
КОМИССИЙ
1. Все Комиссии имеют равные права на обеспечение инфор-
мацией, поступающей в Муниципальный Совет.
2. Все Комиссии имеют право пользования телефонной, фак-
симильной связью, правила пользования которыми определя-
ет Глава муниципального образования.
3. Заседания Комиссий проводятся в зале заседаний Муници-
пального Совета или ином обособленном помещении.
4. Комиссии обязаны заблаговременно представлять в  Ап-
парат Муниципального Совета информацию о планах своей 
работы и проводимых мероприятиях, вправе размещать эти 
сведения в отпечатанном виде на информационных стендах 
и в электронном виде на сайте МО Волковское.

7. ПРОЦЕДУРА ЗАСЕДАНИЙ И СЛУШАНИЙ 
ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ
1. Заседание Комиссии созываются не реже одного раза 
в квартал или по мере необходимости. Заседание Комиссии 
правомочно, если на нем присутствуют не менее половины от 
избранного числа членов Комиссии.
2. Повестка дня заседания Комиссии формируется председа-
телем Комиссии или его заместителем. Каждый член Комис-
сии имеет право внести предложения в проект повестки дня.
3. Изменения в повестку дня могут вноситься непосредствен-
но перед заседанием и приниматься путем голосования про-
стым большинством голосов.
4. К Протоколу заседания Комиссии прилагаются все доку-
менты, рассмотренные на заседании Комиссии, тексты высту-
плений членов Комиссии в случае их представления в пись-
менном виде.
5. В Протоколе заседания фиксируются:
- Списки присутствующих членов Комиссии, лиц, пригла-
шенных на заседание, фамилии выступающих;
- Результаты голосования по каждому вопросу и решения, 
принятые Комиссией.
5.1. Секретарь заседания Комиссии обязан завершить состав-
ление Протокола не позднее 10 дней после заседания Комис-
сии. Протокол подписывают председатель Комиссии и секре-
тарь Комиссии.
6. Проекты повестки дня, проекты решений и справочные ма-
териалы должны быть изготовлены не позднее, чем за один 
день до дня заседания Комиссии и предоставляться членам 
Комиссии по их требованию. Указанные материалы готовятся 
председателем Комиссии или по его поручению – одним из 
членов Комиссии.
7. Тексты принятых решений Комиссии не позднее 10 дней 
после заседания должны предоставляться Главе Муници-
пального образования, а также членам Комиссии по их тре-
бованию.
8. В заседаниях Комиссии могут принимать участие лица, 
приглашенные в качестве консультантов, экспертов, заинте-
ресованных лиц и наблюдателей.

8. СПИСОК ПОСТОЯННЫХ ДЕПУТАТСКИХ 
КОМИССИЙ
1. В МО Волковское создаются следующие постоянные депу-
татские Комиссии Муниципального Совета:
1.1. Комиссия по благоустройству;
1.2. Бюджетно-финансовая комиссия;
1.3. Комиссия по законности и депутатской этике;
1.4. Комиссия по связям с общественностью, общественными 
объединениями и СМИ.



4

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
 

РЕШЕНИЕ
18.12.2024 № 62

О рассмотрении Правотворческой 
инициативы прокуратуры Фрунзенского 
района Санкт-Петербурга от 02.12.2024 
№03-07-2024/1905-24-20400018

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, а также, 
рассмотрев правотворческую инициативу прокуратуры Фрун-
зенского района Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет 
РЕШИЛ:
1. Рассмотреть правотворческую инициативу прокуратуры 
Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 02.12.2024 №03-
07-2024/1905-24-20400018.
2. Поручить Аппарату Муниципального Совета совместно 
с Местной Администрацией внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское разработать проект решения в  соответствии 
с данной правотворческой инициативой и направить на рас-
смотрение и утверждение на ближайшее заседание Муници-
пального Совета.
3. Настоящее решение вступает в  силу с  момента его при-
нятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Главу Муниципального образования, исполняюще-
го полномочия председателя Муниципального Совета Де-
ментьева П.С.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	  П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ  
18.12.2024 №63 

О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета от 07.12.2023 № 71  
«О бюджете внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга Муниципальный  
округ Волковское на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов»	

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Положением о  бюджетном процессе внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Волковское, Муниципальный Совет 
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального 
Совета от 07.12.2023 № 71 «О бюджете внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Волковское на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов (далее – местный бюджет):
1.1. Изложить Приложение 1, 2, 3 к решению Муниципаль-
ного Совета «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Вол-
ковское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов» «Ведомственная структура расходов бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», в новой редакции согласно При-
ложению к настоящему Решению.
1.2. Внести изменения в Статью 1 «Основные характеристи-
ки Бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и изло-
жить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики Бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Волковское на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов

1. Утвердить общий объем доходов бюджета
на 2024 год – в сумме 272 220,6 тыс. рублей;
2. Утвердить общий объем расходов бюджета
на 2024 год – в сумме 287 958,4 тыс. рублей;
3. Установить размер дефицита бюджета
на 2024 год – в сумме -15 737,8 тыс. рублей;

2. Настоящее решение вступает в  силу на следующий день 
после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Главу Муниципального образования, исполняюще-
го полномочия председателя Муниципального Совета Де-
ментьева П.С.
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев



5

Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от 18.12.2024 №63

ДОХОДЫ
бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 (тыс. рублей)
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора 
государственного управления

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 30 817,4 20 974,7 22 768,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 18 712,9 20 974,7 22 768,6
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 18 712,9 20 974,7 22 768,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и  
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидентов 

1 01 02010 01 0000 110 18 712,9 20 974,7 22 768,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 4 800,0 0,0 0,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 13 02993 03 0100 130 4 500,0 0,0 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 1 13 02993 03 0200 130 300,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 100,0 0,0 0,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02033 03 0000 440 100,0 0,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 7 204,0 0,0 0,0
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

1 16 10061 03 0000 140 7 100,0 0,0 0,0 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

1 16 10032 03 0000 140 100,0 0,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1 16 10123 01 0031 140 4,0 0,0 0,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,5 0,0 0,0
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 1 17 05030 03 0000 180 0,5 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 241 403,2 126 647,0 127 975,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ О Т ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 241 403,7 126 647,0 127 975,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 119 354,8 110 990,5 111 694,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 106 100,0 110 990,5 111 694,1



6

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора 

государственного управления

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

2 02 15001 03 0000 150 106 100,0 110 990,5 111 694,1

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 2 02 15002 00 0000 150 13 254,8 0,0 0,0

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований 2 02 15002 03 0000 150 13 254,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 107 017,2 0,0 0,0

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 107 017,2 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 2 02 29999 03 0000 150 107 017,2 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 15 031,2 15 656,5 16 281,5
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

Субвенция бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 4 058,7 4 220,8

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протокол ы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6 10,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

2 02 30027 00 0000 150 11 125,4 11 588,2 12 050,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

2 02 30027 03 0000 150 11 125,4 11 588,2 12 050,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 2 02 30027 03 0100 150 8 241,9 8 584,6 8 927,4

Субвенция бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2 02 30027 03 0200 150 2 883,5 3 003,6 3 123,3

ИТОГО ДОХОДОВ 272 220,6 147 621,7 150 744,2

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета 		  П.С. Дементьев

Приложение 2 
к решению Муниципального совета 

«О бюджете внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от 18.12.2024 №63

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Волковское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 (тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование 2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -15 737,8 10 581,5 14 337,2

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -15 737,8 10 581,5 14 337,2
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 272 220,6 147 621,7 150 744,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 272 220,6 147 621,7 150 744,2
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 272 220,6 147 621,7 150 744,2

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 272 220,6 147 621,7 150 744,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 287 958,4 137 040,2 136 407,0



7

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование 2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 287 958,4 137 040,2 136 407,0

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 287 958,4 137 040,2 136 407,0

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 287 958,4 137 040,2 136 407,0

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета 		  П.С. Дементьев

Приложение 3
к решению Муниципального Совета

«О бюджете внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 18.12.2024 №63

Ведомственная структура расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Волковское
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 (тыс. рублей) 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период
2025 г. 2026 г.

Всего           287 958,4 137 040,2 136 407,0
Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское

892         11 094,2 11 731,7 12 195,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 892 01 00     11 094,2 11 731,7 12 195,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 892 01 02     1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы по содержанию главы муниципального образования 892 01 02 99010 00101   1 860,4 1 937,8 2 015,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 02 99010 00101 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 892 01 02 99010 00101 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

892 01 03     9 113,8 9 673,9 10 060,0

Расходы на содержание депутатов, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе 892 01 03 99010 00201   1 562,8 1 627,8 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 03 99010 00201 100 1 562,8 1 627,8 1 692,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 892 01 03 99010 00201 120 1 562,8 1 627,8 1 692,7

Расходы на обеспечение деятельности муниципального совета 892 01 03 99010 00202   7 176,9 7 656,5 7 962,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 01 03 99010 00202 100 5 060,4 5 270,7 5 481,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 892 01 03 99010 00202 120 5 060,4 5 270,7 5 481,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 892 01 03 99010 00202 200 2 059,5 2 365,8 2 461,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 892 01 03 99010 00202 240 2 059,5 2 365,8 2 461,0

Иные бюджетные ассигнования 892 01 03 99010 00202 800 57,0 20,0 20,0
Исполнение судебных актов 892 01 03 99010 00202 830 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 03 99010 00202 850 47,0 10,0 10,0



8

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период
2025 г. 2026 г.

Расходы на материальное обеспечение деятельности депутатов 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе. 892 01 03 99010 00601   374,1 389,6 405,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

892 01 03 99010 00601 100 374,1 389,6 405,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 892 01 03 99010 00601 120 374,1 389,6 405,2

Другие общегосударственные вопросы 892 01 13     120,0 120,0 120,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

892 01 13 99120 04409   120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 892 01 13 99120 04409 800 120,0 120,0 120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 892 01 13 99120 04409 850 120,0 120,0 120,0
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское

971         276 864,2 125 308,5 124 211,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 971 01 00     52 329,9 39 593,7 41 128,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

971 01 04     31 702,6 32 738,5 34 005,0

Расходы на содержание главы местной администрации. 971 01 04 99010 00301   1 860,4 1 937,8 2 015,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

971 01 04 99010 00301 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 971 01 04 99010 00301 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Содержание местной администрации 971 01 04 99010 00302   25 945,6 26 742,0 27 769,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

971 01 04 99010 00302 100 21 950,2 22 323,5 23 214,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 971 01 04 99010 00302 120 21 950,2 22 323,5 23 214,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 01 04 99010 00302 200 3 595,4 3 418,4 3 554,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 01 04 99010 00302 240 3 595,4 3 418,4 3 554,8

Иные бюджетные ассигнования 971 01 04 99010 00302 800 400,0 1 000,0 1 000,0
Исполнение судебных актов 971 01 04 99010 00302 830 317,5 500,0 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 971 01 04 99010 00302 850 82,5 500,0 500,0
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

971 01 04 99080 G0850   3 896,6 4 058,7 4 220,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

971 01 04 99080 G0850 100 3 646,4 3 798,7 3 949,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 971 01 04 99080 G0850 120 3 646,4 3 798,7 3 949,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 01 04 99080 G0850 200 250,2 260,0 271,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 01 04 99080 G0850 240 250,2 260,0 271,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 971 01 07 13 255,3 0,0 0,0
Расходные обязательства по обеспечению проведения
муниципальных выборов и местных референдумов 971 01 07 99010 00507 13 255,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 971 01 07 99010 00507 800 13 255,3 0,0 0,0
Специальные расходы 971 01 07 99010 00507 880 13 255,3 0,0 0,0
Резервные фонды 971 01 11     100,0 100,0 100,0
Резервный фонд местной администрации муниципального 
образования 971 01 11 99010 00803   100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 971 01 11 99010 00803 800 100,0 100,0 100,0
Резервные средства 971 01 11 99010 00803 870 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 971 01 13     7 272,0 6 755,3 7 023,5
Содержание местной администрации 971 01 13 99010 00302 1 316,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 971 01 13 99010 00302 800 1 316,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 971 01 13 99010 00302 830 1 316,0 0,0 0,0



9

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период
2025 г. 2026 г.

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

971 01 13 99010 G0100   9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 01 13 99010 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99010 G0100 240 9,2 9,6 10,0

Обеспечение проведения конференций граждан (собраний 
делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления и других форм непосредственного осуществления 
и участия населения в осуществлении местного самоуправления

971 01 13 99010 00708   100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 01 13 99010 00708 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99010 00708 240 100,0 100,0 100,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 971 01 13 99010 00747   510,3 382,6 397,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 01 13 99010 00747 200 510,3 382,6 397,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99010 00747 240 510,3 382,6 397,9

Содержание муниципальной информационной службы 971 01 13 99120 09945   5 336,5 6 263,1 6 515,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

971 01 13 99120 09945 100 3 218,5 3 798,1 3 949,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 971 01 13 99120 09945 120 3 218,5 3 798,1 3 949,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 01 13 99120 09945 200 2 118,0 2 465,0 2 566,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 01 13 99120 09945 240 2 118,0 2 465,0 2 566,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 971 03 00     556,7 994,9 1 034,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность» 971 03 10     556,7 994,9 1 034,7

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или 
вследствие этих действий

971 03 10 06620 00914   556,7 994,9 1 034,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 03 10 06620 00914 200 556,7 994,9 1 034,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 03 10 06620 00914 240 556,7 994,9 1 034,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 971 04 00     125,0 335,8 351,7
Общеэкономические вопросы 971 04 01     105,0 315,0 330,0
Участие в организации и финансировании: проведения 
оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безработных граждан; 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

971 04 01 13130 01076   105,0 315,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 04 01 13130 01076 200 105,0 315,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 04 01 13130 01076 240 105,0 315,0 330,0

Другие вопросы в области национальной экономики 971 04 12 20,0 20,8 21,7
Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 971 04 12 14130 01244   20,0 20,8 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 04 12 14130 01244 200 20,0 20,8 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 04 12 14130 01244 240 20,0 20,8 21,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 971 05 00     182 003,7 43 940,9 39 739,6
Благоустройство 971 05 03     182 003,7 43 940,9 39 739,6
Благоустройство внутриквартальной территории муниципального 
образования в пределах установленных полномочий 971 05 03 09140 01327   37 933,8 17 731,4 12 391,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09140 01327 200 37 933,8 17 731,4 12 391,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09140 01327 240 37 933,8 17 731,4 12 391,5

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидий из бюджета Санкт-
Петербурга

971 05 03 09140 SP001 58 761,2 0,0 0,0



10

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период
2025 г. 2026 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09140 SP001 200 58 761,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09140 SP001 240 58 761,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09140 SP001 244 58 761,2 0,0 0,0
Расходы на благоустройства территории муниципального 
образования софинансируемые за счет средств местного бюджета 971 05 03 09140 NP001 3 092,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09140 NP001 200 3 092,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09140 NP001 240 3 092,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09140 NP001 244 3 092,9 0,0 0,0
Озеленение территории 
муниципального образования в 
пределах установленных полномочий

971 05 03 09240 01528   27 226,9 24 886,4 25 972,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09240 01528 200 24 826,9 24 886,4 25 972,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09240 01528 240 24 826,9 24 886,4 25 972,2

Иные бюджетные ассигнования 971 05 03 09240 01528 800 2 400,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 971 05 03 09240 01528 850 2 400,0 0,0 0,0
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования за счет субсидий из бюджета Санкт-
Петербурга

971 05 03 09240 SP002 52 239,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09240 SP002 200 52 239,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09240 SP002 240 52 239,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09240 SP002 244 52 239,4 0,0 0,0
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования софинансируемые за счет средств 
местного бюджета

971 05 03 09240 NP002 2 749,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09240 NP002 200 2 749,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09240 NP002 240 2 749,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 971 05 03 09240 NP002 244 2 749,5 0,0 0,0
Проведение в установленном порядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению доступности городской среды для 
маломобильных групп населения

971 05 03 09340 01631   0,0 470,4 489,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09340 01631 200 0,0 470,4 489,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09340 01631 240 0,0 470,4 489,2

Архитектурно-строительное проектирование и строительство 
объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях

971 05 03 09440 01629 0,0 852,75 886,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 05 03 09440 01629 200 0,0 852,8 886,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 05 03 09440 01629 240 0,0 852,8 886,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 971 06 00     50,0 330,3 346,6

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 971 06 05     50,0 330,3 346,6
Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

971 06 05 10112 04760   50,0 330,3 346,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 06 05 10112 04760 200 50,0 330,3 346,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 06 05 10112 04760 240 50,0 330,3 346,6

ОБРАЗОВАНИЕ 971 07 00     2 946,6 5 764,1 5 885,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 971 07 05     165,0 536,4 557,8

Организация профессионального (в т.ч. дополнительного) 
образования выборных должностных лиц, членов выборных 
органов местного 
самоуправления, депутатов, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров

971 07 05 19160 01858   165,0 536,4 557,8



11

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период
2025 г. 2026 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 05 19160 01858 200 165,0 536,4 557,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 05 19160 01858 240 165,0 536,4 557,8

Молодежная политика 971 07 07     1 864,4 4 689,8 4 767,8
Участие в созд. условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнацион. и межконфессион. согласия, сохран. 
и развитие языков и культуры народов РФ, социальн.и культ.
адаптацию
мигрантов, профилактика межнацион. (межэтнич.) конфликтов

971 07 07 17112 05978   356,4 474,6 493,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 07 17112 05978 200 356,4 474,6 493,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 07 17112 05978 240 356,4 474,6 493,6

Проведение работ по военно- патриотическому воспитанию 
граждан 971 07 07 17260 01923   1 508,0 4 215,2 4 274,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 07 17260 01923 200 1 508,0 4 215,2 4 274,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 07 17260 01923 240 1 508,0 4 215,2 4 274,2

Другие вопросы в области образования 971 07 09 917,20 537,90 560,00
Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в формах, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт- Петербурга

971 07 09 06112 05155 213,5 118,0 122,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 09 06112 05155 200 213,5 118,0 122,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06112 05155 240 213,5 118,0 122,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в формах и порядке, 
установленных фед.законодательством и законодательством СПб

971 07 09 06212 05256 237,5 143,0 148,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 09 06212 05256 200 237,5 143,0 148,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06212 05256 240 237,5 143,0 148,7

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

971 07 09 06312 05357 236,9 142,4 148,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 09 06312 05357 200 236,9 142,4 148,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06312 05357 240 236,9 142,4 148,7

Участие в реализации мер по профилактике дорожно- 
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

971 07 09 06512 04954 229,3 134,5 139,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 07 09 06512 04954 200 229,3 134,5 139,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 07 09 06512 04954 240 229,3 134,5 139,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 971 08 00     21 219,0 16 380,0 17 035,2

Культура 971 08 01     21 219,0 16 380,0 17 035,2
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 971 08 01 08112 05625   1 878,0 1 768,0 1 838,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 08 01 08112 05625 200 1 878,0 1 768,0 1 838,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 08 01 08112 05625 240 1 878,0 1 768,0 1 838,6

Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

971 08 01 08270 02020   18 641,0 10 296,0 10 708,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 08 01 08270 02020 200 18 641,0 10 296,0 10 708,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 08 01 08270 02020 240 18 641,0 10 296,0 10 708,0

Организация мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 971 08 01 08370 02121   700,0 4 316,0 4 488,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 08 01 08370 02121 200 700,0 4 316,0 4 488,6



12

Газета «Вестник МО №71»

Учредитель: Муниципальный 
Совет МО МО Волковское

Адрес редакции: 
192102, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стрельбищенская 22 
Тел. редакции: 766-03-36

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2-4779 от 19 октября 2000 года, 
выдано территориальным управлением 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области Министерства РФ по делам  
печати, телерадиовещания и СМК

Главный редактор: А.В. Ковалева

Исполнитель: ИП Наревич С.Ю. 
199106, Россия, г. Санкт-Петербург,  
ул. Гаванская, д. 18/25, кв. 103
Подписано в печать: 18.12.2024
Время подписания номера в печать  
(по графику) 18.12.2024 в 18:00 
Время подписание номера в печать  
(фактическое) 18.12.2024 в 18:00 
Выход в свет: 18.12.2024 в 18:00 
Тираж 400 экз.

Спецвыпуск №14 (329)  
от 18.12.2024 г.

Распространяется бесплано, 6+ 

Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 г.
Плановый период
2025 г. 2026 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 08 01 08370 02121 240 700,0 4 316,0 4 488,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 971 10 00     14 653,3 14 953,5 15 550,2

Пенсионное обеспечение 971 10 01     1 648,0 1 407,2 1 463,4
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований

971 10 01 99080 02377   1 648,0 1 407,2 1 463,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 01 99080 02377 300 1 648,0 1 407,2 1 463,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 971 10 01 99080 02377 310 1 648,0 1 407,2 1 463,4

Социальное обеспечение населения 971 10 03     1 879,9 1 958,1 2 036,1
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований

971 10 03 99080 02379   1 879,9 1 958,1 2 036,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 03 99080 02379 300 1 879,9 1 958,1 2 036,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 971 10 03 99080 02379 310 1 879,9 1 958,1 2 036,1

Охрана семьи и детства 971 10 04     11 125,4 11 588,2 12 050,7
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

971 10 04 99080 G0860   8 241,9 8 584,6 8 927,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 04 99080 G0860 300 8 241,9 8 584,6 8 927,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 971 10 04 99080 G0860 310 8 241,9 8 584,6 8 927,4
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

971 10 04 99080 G0870   2 883,5 3 003,6 3 123,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 971 10 04 99080 G0870 300 2 883,5 3 003,6 3 123,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 971 10 04 99080 G0870 320 2 883,5 3 003,6 3 123,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 971 11 00     900,0 932,0 973,5

Физическая культура 971 11 01     900,0 932,0 973,5
Расходы на обеспечение деятельности учреждений в области 
физической культуры и спорта, проведение физкультурных 
мероприятий, а также государственную поддержку развития 
физической культуры в субъектах РФ и муниципальных 
образованиях

971 11 01 04190 02422   900,0 932,0 973,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 11 01 04190 02422 200 900,0 932,0 973,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 11 01 04190 02422 240 900,0 932,0 973,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 971 12 00     2 080,0 2 083,2 2 166,3

Периодическая печать и издательства 971 12 02     2 080,0 2 083,2 2 166,3
Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей официальной информации

971 12 02 15110 02546   2 080,0 2 083,2 2 166,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 971 12 02 15110 02546 200 2 080,0 2 083,2 2 166,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 971 12 02 15110 02546 240 2 080,0 2 083,2 2 166,3

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета 		  П.С. Дементьев


